

Nomor Surat	SB_040/FM-CSL/LKTT/VIII/2017
Nama Emiten	First Media Tbk
Kode Emiten	KBLV
Lampiran	1
Perihal	Penyampaian Bukti Iklan Informasi Laporan Keuangan Interim

Dengan ini Perseroan / Emiten menyampaikan bukti iklan tentang Informasi Laporan Keuangan Interim yang telah diiklankan di media cetak:

Informasi	Nama Media Cetak	Tanggal Penerbitan
Laporan Keuangan Tengah Tahunan 2016	Suara Pembaruan	22 Agt 2017

Nama Pengirim	Shinta M. Paruntu
Jabatan	Corporate Secretary
Tanggal dan Jam	22 Agustus 2017 17:46:03
Lampiran	20170822 KBLV - SPembaruan - Bukti Iklan LKTT (30Jun2017).pdf

Dokumen ini merupakan dokumen resmi First Media Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik. First Media Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

2015 nomor rekening 154001279628 dan 28 November 2015 nomor rekening 7540012794644

saksi diperiksa dalam kasus ini mulai antara lain para ahli TPPU dari PPATK, termaksud. [154]

menjelaskan, kapal penyelundup rokok tersebut ditangkap ketika Tim Satpolair Polda Jambi me-

juga tidak ada. Tujuh orang ABK dan seorang nakhoda kapal pun langsung diamankan," katanya.

Riau menuju Pulau Kijang, Kepulauan Riau. Rokok ilegal tersebut hendak didarkan di pulau-pulau kecil

Kualungkal. Sedangkan delapan ABK dibawa ke markas Satpolair Polda Jambi di Kota Jambi. [141]

* JUARA PEREMBAUAN, HARI SELASA, MAREKAL: 22 AGUSTUS 2017, HALAMAN: 21 *

FIRST PT FIRST MEDIA Tbk DAN ENTITAS ANAK

Gedung Berita Satu Plaza, Lantai 4
Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 35-36
Jakarta - 12950
Tel: (021) 5577-7755 Fax: (021) 55577-7373

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM

Pada Tanggal 30 Juni 2017 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2016 (Diaudit)
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Jun 2017	31 Des 2016	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Jun 2017	31 Des 2016
ASET LANCAR			LIABILITAS		
Kas dan Setara Kas	260.034	99.460	LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Prutang Usaha - Neto			Utang Usaha		
Pihak Ketiga	96.834	90.907	Pihak Ketiga	1.054.120	1.119.521
Pihak Berelasi	8.744	2.926	Pihak Berelasi	149.992	91.460
Aset Keuangan Lancar lainnya	183.605	102.620	Beban Akruksi	565.115	430.731
Persediaan	46.254	40.999	Utang Pajak	14.137	14.530
Pajak Dibayar di Muka	428.203	404.100	Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	6.250	8.479
Biaya Dibayar di Muka	120.743	151.214	Bagian Lancar atas Liabilitas Jangka Panjang		
Jumlah Aset Lancar	1.169.267	971.313	Utang Bank dan Lembaga Keuangan	1.530.269	1.652.520
			Utang Sewa Pembiayaan	100.821	120.267
			Liabilitas Keseluruhan Jangka Pendek Lainnya	309.689	128.307
			Pinjaman Jangka Pendek	837.493	493.375
			Liabilitas Jangka Pendek Lainnya	75.126	44.030
			Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	4.642.014	4.110.008
ASET TIDAK LANCAR			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Piutang Pihak Berelasi			Utang Bank dan Lembaga		
Non-Usaha	622.966	630.636	Keuangan Jangka Panjang	1.010.822	863.158
Aset Keuangan Tidak Lancar Lainnya	117.004	192.608	Utang Sewa Pembiayaan	112.789	154.009
Investasi pada Entitas Asosiasi	6.720.791	6.649.902	Liabilitas Keseluruhan Jangka Panjang Lainnya	50.802	6.376
Aset Tetap	2.070.699	2.209.147	Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	47.812	43.700
Aset Takberwujud	780.188	927.739	Liabilitas Pajak Tangguhan	203.103	236.238
Biaya Perolehan Pelanggan	13.103	23.065	Liabilitas Pengampunan Pajak	125.383	125.383
Biaya Dibayar di Muka			Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	1.650.711	1.429.893
Jangka Panjang	83.188	85.268	JUMLAH LIABILITAS	6.192.725	5.540.481
Utang Muka	75.953	64.106			
Aset Pajak Tangguhan	741.707	752.655	Ekuitas yang Dapat Didistribusikan		
Aset Tidak Lancar Lainnya	13.151	8.846	Kepada Pemilik Entitas Induk		
Aset Pengampunan Pajak	265.421	285.121	Modal Saham - Nilai Nominal Rp 500 per Saham		
Jumlah Aset Tidak Lancar	11.460.562	11.800.210	Modal Dasar - 6.907.597.800 saham		
			Modal Disimpan dan Disetor		
			Penah - 1.742.167.907 saham	871.084	871.084
			Tambahan Modal Disetor - Neto	(7.085)	(7.085)
			Komponen Ekuitas Lainnya	143.988	143.988
			Penghasilan komprehensif Lain	96.047	171.292
			Saldo Laba	5.432.119	5.985.482
			Jumlah Ekuitas yang Dapat Didistribusikan		
			kepada Pemilik Entitas Induk	6.536.143	7.164.741
			Kepentingan Non-Pengendali	(83.030)	74.301
			Jumlah Ekuitas	6.453.104	7.239.042
JUMLAH ASET	12.645.829	12.779.523	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	12.645.829	12.779.523

Catatan:

- Informasi Keuangan untuk tanggal dan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian yang telah direvisi oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan (member of the RSM network), yang dalam laporannya tertanggal 11 Agustus 2017.
- Informasi Keuangan untuk tanggal dan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2016 tidak diaudit. Informasi Keuangan pada tanggal 31 Desember 2016 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan (member of the RSM network), yang dalam laporannya tertanggal 22 Maret 2017 dengan pendapat wajar tanpa pengecualian.
- Informasi tertentu seperti Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian serta Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian tidak termasuk dalam informasi yang ditunjukkan di atas.
- Labar per saham dasar di hitung dengan membagi laba bersih periode berjalan yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas induk dengan jumlah rata-rata terdistribusi saham yang ditempatkan dan disetor penuh selama periode berjalan.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

KONSOLIDASIAN INTERIM

Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir
30 Juni 2017 dan 2016 (Tidak Diaudit)
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2017	2016
PENDAPATAN	479.669	664.160
DEBAN LAYAMAN	(590.337)	(727.834)
RUGI BRUTO	(116.400)	(63.654)
Beban Penjualan	(109.701)	(104.921)
Beban Umum dan Administrasi	(102.430)	(226.702)
Beban Penyusutan dan Amortisasi	(399.950)	(409.902)
Keuntungan Saldo Kurs - Neto	11.000	50.840
Keuntungan atas Pelemparan Aset Tetap - Neto	603	-
Beban pajak	(1.204)	(566)
Lain-lain - Neto	(35.370)	16.336
RUGI USAHA	(732.537)	(738.941)
Beban Keuangan	(208.840)	(176.324)
Penghasilan Kerugian	625	632
Bagian atas Laba Neto Entitas Asosiasi	170.504	94.245
RUGI SEBELUM PAJAK	(760.246)	(820.360)
Manfaat Pajak Penghasilan	21.967	155.330
RUGI PERIODE BERJALAN	(768.261)	(665.030)
Penghasilan Komprehensif Lain		
Pos-pos yang akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
Kenaikan (Penurunan) Nilai Wajar atas Aset Keuangan		
Tersedia untuk Dijual	(75.235)	7.799
Jumlah (Rugi) Penghasilan Komprehensif Lain	(75.235)	7.799
JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	(843.496)	(657.251)
Rugi Periode Berjalan yang Dapat Didistribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(563.503)	(368.761)
Kepentingan Non - Pengendali	(214.898)	(296.289)
Jumlah	(768.261)	(665.050)
Rugi Komprehensif Periode Berjalan yang Dapat Didistribusikan Kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(628.596)	(360.962)
Kepentingan Non-Pengendali	(214.898)	(296.289)
Jumlah	(843.496)	(657.251)
RUGI PER SAHAM DASAR		
(Dalam Rupiah Penuh)	(318)	(212)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN INTERIM

Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir
30 Juni 2017 dan 2016 (Tidak Diaudit)
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2017	2016
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan Kas dari Pelanggan	497.257	626.094
Pembayaran Kas kepada Pemasok dan Pihak Ketiga Lainnya	(378.771)	(318.427)
Pembayaran untuk Beban Usaha	(122.653)	(177.460)
Pembayaran kepada Karyawan	(83.936)	(148.750)
Pembayaran Pajak	(3.163)	(62.193)
Pembayaran Bunga	(165.599)	(109.791)
Penerimaan Dunga	625	632
Arus Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Operasi	(256.240)	(109.940)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Aset Tetap		
Penjualan	1.490	-
Pembelian	(74.023)	(216.249)
Perolehan Entitas Anak	-	(1.787)
Pembelian Investasi pada Entitas Asosiasi	-	(4.000)
Pembelian Dividen	93.615	43.864
Pembelian Aset Takberwujud	(749)	(1.156)
Aset Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi	26.333	(179.320)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pinjaman Bank dan Lembaga Keuangan		
Penerimaan Pinjaman Jangka Pendek	394.110	256.989
Penerimaan Pinjaman Jangka Panjang	266.780	150.340
Pembayaran Pinjaman Jangka Pendek	(50.030)	(104.850)
Pembayaran Pinjaman Jangka Panjang	(241.375)	(42.828)
Penerimaan dari Penambahan Modal Disetor Entitas Anak	3.200	10.000
Penerimaan Utang Sewa Pembiayaan		
Jual dan Sewa Kembali	-	67.308
Pembayaran Utang Sewa Pembiayaan	(61.326)	(58.321)
Penerimaan Pinjaman dan Pihak Ketiga	102.605	55.650
Arus Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	414.682	337.299
KENAIKAN (PENDURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS	184.176	(31.970)
SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE	- 98.469	80.463
PERUBAHAN SALDO KAS DAN SETARA KAS DARI:		
- TAMBAHAN ENTITAS ANAK YANG DIKONSOLIDASI		1.850
Dampak Perubahan Saldo Kurs Terhadap Kas dan Setara Kas	(1.810)	(106)
SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE	200.834	50.337

Jakarta, 22 Agustus 2017
PT FIRST MEDIA Tbk
DIREKSI